
 

 

 

 

Uchwała Nr XX/154/2020 

Rady Gminy Brojce 

z dnia 29 grudnia 2020  

w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Brojce 

na lata 2021-2032  
 
 
Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 

2019 r. poz. 869 z późn. zm. ) Rada Gminy Brojce uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się zmianę wieloletniej prognozy finansowej Gminy Brojce na lata 2021 – 

2032, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Ustala się objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej, o 

której mowa w § 1, zgodnie z załącznikiem  nr 2. 

§ 3. Ustala się planowane i realizowane przedsięwzięcia Gminy Brojce w latach 2021-

2024 , zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 4. Upoważnia się Wójta do zaciągania zobowiązań: 

1) związanych z realizacją przedsięwzięć ujętych w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały, 

2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest nie-

zbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wy-

kraczają poza rok budżetowy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 01 stycznia 

2021 r. . 

 

                                                                    Przewodnicząca Rady Gminy 

 

       Agnieszka Fudała 
 

 

 

 

 



 

 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XX/154/2020 Rady Gminy w Brojcach z dnia 

29.12.2020 r. 
             

WIELOLETNIA PROGNOZA FINANSOWA GMINY BROJCE NA LATA 2021-2032 

L.p. Wyszczególnienie 
Wykonanie 

2018 
Wykonanie 

2019 
Plan 3 kw. 

2020 
Wykonanie 

2020 Prognoza 2021 Prognoza 2022 
Prognoza 

2023 
Prognoza 

2024 
Prognoza 

2025 
Prognoza 

2026 
Prognoza 

2027 
Prognoza 

2028 
Prognoza 

2029 
Prognoza 

2030 
Prognoza 

2031 Prognoza 2032 

1 Dochody ogółem 18 317 421,44 19 513 380,62 25 129 844,73 17 250 021,96 19 720 000,00 21 040 000,00 21 070 000,00 21 110 000,00 21 100 000,00 21 140 000,00 21 180 000,00 21 220 000,00 21 260 000,00 21 300 000,00 21 340 000,00 21 380 000,00 

1.1   Dochody bieżące, z tego: 18 162 491,45 19 358 649,80 23 284 313,23 15 626 825,23 19 520 000,00 20 990 000,00 21 020 000,00 21 060 000,00 21 100 000,00 21 140 000,00 21 180 000,00 21 220 000,00 21 260 000,00 21 300 000,00 21 340 000,00 21 380 000,00 

1.1.1 

    dochody z tytułu udziału we 
wpływach z podatku dochodowe-
go od osób fizycznych 1 580 073,00 1 679 180,00 1 777 202,00 1 207 413,00 1 714 481,00 1 790 000,00 1 800 000,00 1 820 000,00 1 840 000,00 1 860 000,00 1 880 000,00 1 900 000,00 1 920 000,00 1 940 000,00 1 960 000,00 1 980 000,00 

1.1.2 

    dochody z tytułu udziału we 
wpływach z podatku dochodowe-
go od osób prawnych 9 065,80 14 829,63 15 000,00 44 333,99 40 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

1.1.3     z subwencji ogólnej 6 197 776,00 6 421 320,00 6 508 486,00 5 189 959,00 6 571 766,00 6 550 000,00 6 550 000,00 6 550 000,00 6 550 000,00 6 550 000,00 6 550 000,00 6 550 000,00 6 550 000,00 6 550 000,00 6 550 000,00 6 550 000,00 

1.1.4 
    z tytułu dotacji i środków prze-
znaczonych na cele bieżące 7 685 407,87 7 784 612,38 11 082 851,46 6 309 669,87 7 160 310,72 8 000 000,00 8 000 000,00 8 000 000,00 8 000 000,00 8 000 000,00 8 000 000,00 8 000 000,00 8 000 000,00 8 000 000,00 8 000 000,00 8 000 000,00 

1.1.5 
    pozostałe dochody bieżące, w 
tym: 2 690 168,78 3 458 707,47 3 900 773,77 2 875 449,37 4 033 442,18 4 635 000,00 4 655 000,00 4 675 000,00 4 695 000,00 4 715 000,00 4 735 000,00 4 755 000,00 4 775 000,00 4 795 000,00 4 815 000,00 4 835 000,00 

1.1.5.1       z podatku od nieruchomości 890 405,99 1 169 129,87 1 133 508,66 769 413,68 1 131 148,58 1 180 000,00 1 200 000,00 1 220 000,00 1 240 000,00 1 260 000,00 1 280 000,00 1 300 000,00 1 320 000,00 1 340 000,00 1 360 000,00 1 380 000,00 

1.2   Dochody majątkowe, w tym: 154 929,99 154 730,82 1 845 531,50 1 623 196,73 200 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1     ze sprzedaży majątku 13 459,24 125 745,06 153 591,63 77 253,09 200 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2 
    z tytułu dotacji oraz środków 
przeznaczonych na inwestycje 0,00 28 985,76 1 691 939,87 1 545 943,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Wydatki ogółem 17 846 349,79 19 183 725,28 25 062 555,67 13 933 972,97 21 744 986,50 20 690 000,00 20 620 000,00 20 610 000,00 20 600 000,00 20 669 645,20 20 680 000,00 20 720 000,00 20 660 000,00 20 600 000,00 20 618 000,00 20 648 000,00 

2.1   Wydatki bieżące, w tym: 17 464 694,24 18 707 186,99 22 715 691,02 13 816 003,10 18 875 000,00 20 385 000,00 20 320 000,00 20 310 000,00 20 300 000,00 20 369 645,20 20 380 000,00 20 670 000,00 20 610 000,00 20 550 000,00 20 568 000,00 20 598 000,00 

2.1.1 
    na wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane 5 763 981,66 6 299 195,27 7 133 002,31 4 920 811,23 7 057 106,57 7 110 000,00 7 120 000,00 7 130 000,00 7 150 000,00 7 180 000,00 7 200 000,00 7 220 000,00 7 240 000,00 7 260 000,00 7 280 000,00 7 300 000,00 

2.1.2 
    z tytułu poręczeń i gwarancji, w 
tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.2.1 

      gwarancje i poręczenia podle-
gające wyłączeniu z limitu spłaty 
zobowiązań, o którym mowa w 
art. 243 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.3 
    wydatki na obsługę długu, w 
tym: 349 773,84 334 802,18 324 500,00 168 760,92 305 460,00 301 462,00 212 904,00 195 404,00 176 904,00 158 404,00 138 904,00 118 404,00 96 654,00 71 654,00 43 714,00 14 637,00 

2.1.3.1 

      odsetki i dyskonto podlegające 
wyłączeniu z limitu spłaty zobo-
wiązań, o którym mowa w art. 243 
ustawy, w terminie nie dłuższym 
niż 90 dni po zakończeniu progra-
mu, projektu lub zadania i otrzy-
maniu refundacji z tych środków 
(bez odsetek i dyskonta od zobo-
wiązań na wkład krajowy) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.1.3.2 

      odsetki i dyskonto podlegające 
wyłączeniu z limitu spłaty zobo-
wiązań, o którym mowa w art. 243 
ustawy, z tytułu zobowiązań  za-
ciągniętych na wkład krajowy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



2.1.3.3 

      pozostałe odsetki i dyskonto 
podlegające wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o którym mo-
wa w art. 243 ustawy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.2   Wydatki majątkowe, w tym: 381 655,55 476 538,29 2 346 864,65 117 969,87 2 889 986,50 305 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

2.2.1 

    Inwestycje i zakupy inwestycyj-
ne, o których mowa w art. 236 ust. 
4 pkt 1 ustawy, w tym: 381 655,55 476 538,29 2 346 864,65 117 969,87 2 889 986,50 305 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

2.2.1.1 

      wydatki o charakterze dotacyj-
nym na inwestycje i zakupy inwe-
stycyjne 55 000,00 17 500,00 37 500,00 25 098,40 35 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Wynik budżetu 471 071,65 329 655,34 67 289,06 3 316 048,99 -2 024 986,50 350 000,00 450 000,00 500 000,00 500 000,00 470 354,80 500 000,00 500 000,00 600 000,00 700 000,00 722 000,00 732 000,00 

3.1 

  Kwota prognozowanej nadwyżki 
budżetu przeznaczana na spłatę 
kredytów, pożyczek i wykup pa-
pierów wartościowych 550 000,00 46 944,40 67 289,06 67 289,06 0,00 350 000,00 450 000,00 500 000,00 500 000,00 470 354,80 500 000,00 500 000,00 600 000,00 700 000,00 722 000,00 732 000,00 

4 Przychody budżetu 231 983,95 153 055,60 282 710,94 282 710,94 2 374 986,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1 
  Kredyty, pożyczki, emisja papie-
rów wartościowych, w tym: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4.1.1     na pokrycie deficytu budżetu  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4.2 
  Nadwyżka budżetowa z lat ubie-
głych, w tym: 0 0 0 0 2374986,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4.2.1     na pokrycie deficytu budżetu 0 0 0 0 2024986,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4.3 

  Wolne środki, o których mowa w 
art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, w 
tym: 231983,95 153055,6 282710,94 282710,94 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4.3.1     na pokrycie deficytu budżetu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4.4 
  Spłaty udzielonych pożyczek w 
latach ubiegłych, w tym: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4.4.1     na pokrycie deficytu budżetu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4.5 
  Inne przychody niezwiązane z 
zaciągnięciem długu, w tym: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4.5.1     na pokrycie deficytu budżetu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5 Rozchody budżetu 550 000,00 200 000,00 350 000,00 150 000,00 350 000,00 350 000,00 450 000,00 500 000,00 500 000,00 470 354,80 500 000,00 500 000,00 600 000,00 700 000,00 722 000,00 732 000,00 

5.1 

  Spłaty rat kapitałowych kredytów 
i pożyczek oraz wykup papierów 
wartościowych, w tym: 550 000,00 200 000,00 350 000,00 150 000,00 350 000,00 350 000,00 450 000,00 500 000,00 500 000,00 470 354,80 500 000,00 500 000,00 600 000,00 700 000,00 722 000,00 732 000,00 

5.1.1 

    łączna kwota przypadających na 
dany rok kwot ustawowych wyłą-
czeń z limitu spłaty zobowiązań, z 
tego: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5.1.1.1 

      kwota przypadających na dany 
rok kwot wyłączeń określonych w 
art. 243 ust. 3 ustawy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5.1.1.2 

      kwota przypadających na dany 
rok kwot wyłączeń określonych w 
art. 243 ust. 3a ustawy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5.1.1.3 

      kwota wyłączeń z tytułu wcze-
śniejszej spłaty zobowiązań, okre-
ślonych w art. 243 ust. 3b  ustawy, 
z tego: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



5.1.1.3.1 
        środkami nowego zobowiąza-
nia X X X X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5.1.1.3.2 

        wolnymi środkami, o których 
mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy X X X X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5.1.1.3.3         innymi środkami X X X X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5.1.1.4 

      kwota przypadających na dany 
rok kwot pozostałych ustawowych 
wyłączeń z limitu spłaty zobowią-
zań 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5.2 
  Inne rozchody niezwiązane ze 
spłatą długu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6 Kwota długu, w tym: 6 924 354,80 6 724 354,80 6 374 354,80 6 374 354,80 6 024 354,80 5 674 354,80 5 224 354,80 4 724 354,80 4 224 354,80 3 754 000,00 3 254 000,00 2 754 000,00 2 154 000,00 1 454 000,00 732 000,00 0,00 

6.1 
  kwota długu, którego planowana 
spłata dokona się z wydatków 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

7 

Relacja zrównoważenia wydatków 
bieżących, o której mowa w art. 
242 ustawy X X X X X X X X X X X X X X X X 

7.1 
  Różnica między dochodami bie-
żącymi a  wydatkami bieżącymi 697 797,21 651 462,81 568 622,21 1 810 822,13 665 000,00 605 000,00 700 000,00 750 000,00 800 000,00 770 354,80 800 000,00 550 000,00 650 000,00 750 000,00 772 000,00 782 000,00 

7.2 

  Różnica między dochodami bie-
żącymi, skorygowanymi o środki a 
wydatkami bieżącymi 929 781,16 804 518,41 851 333,15 2 093 533,07 3 039 986,50 605 000,00 700 000,00 750 000,00 800 000,00 770 354,80 800 000,00 550 000,00 650 000,00 750 000,00 772 000,00 782 000,00 

8 Wskaźnik spłaty zobowiązań X X X X X X X X X X X X X X X X 

8.1 

  Relacja określona po lewej stro-
nie nierówności we wzorze, o któ-
rym mowa w art. 243 ust. 1 usta-
wy (po uwzględnieniu zobowiązań 
związku współtworzonego przez 
jednostkę samorządu terytorial-
nego oraz po uwzględnieniu usta-
wowych wyłączeń przypadających 
na dany rok) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 5,30% 5,02% 5,09% 5,32% 5,17% 4,79% 4,85% 4,68% 5,25% 5,80% 5,74% 5,58% 

8.2 

  Relacja określona po prawej 
stronie nierówności we wzorze, o 
którym mowa w art. 243 ust. 1 
ustawy, ustalona dla danego roku 
(wskaźnik jednoroczny) 10,39% 8,03% 7,46% 21,36% 7,85% 6,98% 7,01% 7,24% 7,46% 7,07% 7,12% 5,06% 5,63% 6,18% 6,11% 5,95% 

8.3 

  Dopuszczalny limit spłaty zobo-
wiązań określony po prawej stro-
nie nierówności we wzorze, o któ-
rym mowa w art. 243 ustawy, po 
uwzględnieniu ustawowych wyłą-
czeń, obliczony w oparciu o plan 3 
kwartału roku poprzedzającego 
pierwszy rok prognozy (wskaźnik 
ustalony w oparciu o średnią 
arytmetyczną z poprzednich lat) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 9,45% 9,10% 8,52% 8,08% 7,46% 7,43% 7,30% 7,25% 6,85% 6,66% 6,54% 6,38% 



8.3.1 

    Dopuszczalny limit spłaty zobo-
wiązań określony po prawej stro-
nie nierówności we wzorze, o któ-
rym mowa w art. 243 ustawy, po 
uwzględnieniu ustawowych wyłą-
czeń, obliczony w oparciu o wyko-
nanie roku poprzedzającego 
pierwszy rok prognozy (wskaźnik 
ustalony w oparciu o średnią 
arytmetyczną z poprzednich lat) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 13,94% 13,59% 13,01% 8,08% 7,44% 9,42% 9,28% 7,25% 6,85% 6,66% 6,54% 6,38% 

8.4 

  Informacja o spełnieniu wskaźni-
ka spłaty zobowiązań określonego 
w art. 243 ustawy, po uwzględnie-
niu zobowiązań związku współ-
tworzonego przez jednostkę sa-
morządu terytorialnego oraz po 
uwzględnieniu ustawowych wyłą-
czeń, obliczonego w oparciu o plan 
3 kwartałów roku poprzedzające-
go rok budżetowy TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK 

8.4.1 

    Informacja o spełnieniu wskaź-
nika spłaty zobowiązań określone-
go w art. 243 ustawy, po uwzględ-
nieniu zobowiązań związku współ-
tworzonego przez jednostkę sa-
morządu terytorialnego oraz po 
uwzględnieniu ustawowych wyłą-
czeń, obliczonego w oparciu o wy-
konanie roku poprzedzającego rok 
budżetowy TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK 

9 

Finansowanie programów, projek-
tów lub zadań realizowanych z 
udziałem środków, o których mo-
wa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy X X X X X X X X X X X X X X X X 

9.1 

  Dochody bieżące na programy, 
projekty lub zadania finansowane 
z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 198417,11 201417,09 292310,09 145976,96 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

9.1.1 

    Dotacje i środki o charakterze 
bieżącym na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowa-
nego z udziałem środków, o któ-
rych mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy, w tym: 198417,11 201417,09 292310,09 145976,96 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

9.1.1.1 
      środki określone w art. 5 ust. 1 
pkt 2 ustawy 198417,11 201417,09 292310,09 145976,96 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

9.2 

  Dochody majątkowe na progra-
my, projekty lub zadania finanso-
wane z udziałem środków, o któ-
rych mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



9.2.1 

    Dochody majątkowe na pro-
gramy, projekty lub zadania finan-
sowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy, w tym: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

9.2.1.1 
      środki określone w art. 5 ust. 1 
pkt 2 ustawy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

9.3 

  Wydatki bieżące na programy, 
projekty lub zadania finansowane 
z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 239 770,69 144 545,62 309 110,09 156 222,17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

9.3.1 

    Wydatki bieżące na programy, 
projekty lub zadania finansowane 
z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, 
w tym: 239 770,69 144 545,62 309 110,09 156 222,17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

9.3.1.1 

      finansowane środkami okre-
ślonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 usta-
wy 198 417,11 132 444,16 285 445,23 143 057,31 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

9.4 

  Wydatki majątkowe na progra-
my, projekty lub zadania finanso-
wane z udziałem środków, o któ-
rych mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

9.4.1 

    Wydatki majątkowe na progra-
my, projekty lub zadania finanso-
wane z udziałem środków, o któ-
rych mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy, w tym: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

9.4.1.1 

      finansowane środkami okre-
ślonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 usta-
wy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

10 
Informacje uzupełniające o wy-
branych kategoriach finansowych X X X X X X X X X X X X X X X X 

10.1 

Wydatki objęte limitem, o którym 
mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 
ustawy, z tego: 621 426,24 607 745,30 469 717,09 141 596,42 1 929 986,50 305 000,00 210 000,00 110 000,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

10.1.1   bieżące 239 770,69 144 545,62 209 717,09 56 829,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

10.1.2   majątkowe 381 655,55 463 199,68 260 000,00 84 767,25 1 929 986,50 305 000,00 210 000,00 110 000,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

10.2 

  Wydatki bieżące na pokrycie 
ujemnego wyniku finansowego 
samodzielnego publicznego zakła-
du opieki zdrowotnej  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

10.3 

  Wydatki na spłatę zobowiązań 
przejmowanych w związku z likwi-
dacją lub przekształceniem samo-
dzielnego publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



10.4 

  Kwota zobowiązań związku 
współtworzonego przez jednostkę 
samorządu terytorialnego przypa-
dających do spłaty w danym roku 
budżetowym, podlegająca doli-
czeniu zgodnie z art. 244 ustawy  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

10.5 

  Kwota zobowiązań wynikających 
z przejęcia przez jednostkę samo-
rządu terytorialnego zobowiązań 
po likwidowanych i przekształca-
nych samorządowych osobach 
prawnych 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

10.6 

  Spłaty, o których mowa w poz. 
5.1, wynikające wyłącznie z tytułu 
zobowiązań już zaciągniętych 550 000,00 200 000,00 350 000,00 150 000,00 350 000,00 350 000,00 450 000,00 500 000,00 500 000,00 470 354,80 500 000,00 500 000,00 600 000,00 700 000,00 722 000,00 732 000,00 

10.7 
  Wydatki zmniejszające dług, w 
tym: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

10.7.1 

    spłata zobowiązań wymagalnych 
z lat poprzednich, innych niż w 
poz. 10.7.3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

10.7.2 

    spłata zobowiązań zaliczanych 
do tytułu dłużnego – kredyt i po-
życzka, w tym: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

10.7.2.1 
      zobowiązań zaciągniętych po 
dniu 1 stycznia 2019 r. ,w tym: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

10.7.2.1.1 
        dokonywana w formie wydat-
ku bieżącego 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

10.7.3 
    wypłaty z tytułu wymagalnych 
poręczeń i gwarancji  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

10.8 

  Kwota wzrostu(+)/spadku(-) kwo-
ty długu wynikająca z operacji nie-
kasowych (m.in. umorzenia, różni-
ce kursowe) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

10.9 

  Wcześniejsza spłata zobowiązań, 
wyłączona z limitu spłaty zobowią-
zań, dokonywana w formie wydat-
ków budżetowych X X X X 0 X X X X X X X X X X X 

10.10 

  Wykup papierów wartościowych, 
spłaty rat kredytów i pożyczek 
wraz z należnymi odsetkami i dys-
kontem, odpowiednio emitowa-
nych lub zaciągniętych do równo-
wartości kwoty ubytku w wykona-
nych dochodach jednostki samo-
rządu terytorialnego będącego 
skutkiem wystąpienia COVID-19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

10.11 

  Wydatki bieżące podlegające 
ustawowemu wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 

 

                       

                                                                                                       Załącznik Nr 2 

 do Uchwały Nr XX./154/2020 

 Rady Gminy  w Brojcach  

 z dnia 29.12.2020 r. 

  

 

 

Objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej 

Gminy Brojce na lata 2021 - 2032 

 

 

 

I. Objaśnienia wartości dochodów przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej na la-

ta 2021-2032 

1. Założenia określające wartość dochodów na 2021 rok określonych w pozycji 1 WPF: 

a) Wielkości wstępnych subwencji i udział w podatku dochodowym od osób fizycznych po-

danych przez Ministra Finansów ST3.4750.30.2020 z 12.10.2020 r. 

b) Wielkości wstępne dotacji określone w piśmie Wojewody Zachodniopomorskiego                                   

z  21.10.2020 r. nr FB-1.3110.10.4.2020.MR.  

c) Wielkość dotacji na prowadzenie i aktualizację rejestru wyborców określoną w piśmie 

Krajowego Biura Wyborczego Nr DSZ-3113-5/20 z dnia 21.10.2020 r. 

d) Do ustalenia podatku rolnego przyjęto średnią cenę skupu żyta 58,55 za 11 kwartałów po-

przedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2021 ogłoszoną w komunikacie dnia 

19 października 2020 r. przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego.  

e) Przyjęto stawki podatku od nieruchomości, leśnego i od środków transportowych na po-

ziomie roku 2020. 

f) Wpływy z  opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zostały przyjęte na pozio-

mie roku 2020  przy założeniu 90% ściągalności. 

 

g) Pozostałe dochody przyjęto na podstawie analizy  dochodów osiągniętych w roku 2020. 

 

h) Wartość dochodów z tytułu sprzedaży mienia przyjęto w kwocie 200.000  zł na podstawie 

posiadanego do sprzedaży mienia. 

 

II. Objaśnienia wartości wydatków przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej  na 

lata 2021-2032 

1. Założenia określające wartość wydatków na 2021 rok określonych w poz. 2 WPF: 

a) Kwotę wydatków bieżących na 2021 r. przyjęto na podstawie wykonania za 9 miesięcy 

2020r.  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń na podstawie kalkulacji płac sporządzo-

nej przez jednostki organizacyjne według obowiązujących umów przy uwzględnieniu wzrostu 

najniższego wynagrodzenia,  odsetki od kredytów i obligacji komunalnych wyliczono na pod-

stawie zawartych umów,  

b) Wartość wydatków związanych z realizacją inwestycji gminy planuje się na kwotę– 

1.929.986,50zł w tym inwestycji finansowanych  z udziałem  środków Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych w kwocie 2.374.986,50zł. 

c) Zadania finansowane z dotacji na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej przyję-

to na podstawie kwot określonych przez Wojewodę Zachodniopomorskiego. 

2. Założenia do planowanej kwoty wydatków  na lata 2021-2032 



W latach 2021 - 2032 wydatki bieżące zostały dostosowane do dochodów bieżących i  wyli-

czone szacunkowo. 

 

III. Objaśnienia wyniku finansowego w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2021-

2032 

1. Wynik budżetu w roku 2021 planowany jest deficytem, który zostanie pokryty przychoda-

mi pochodzącymi z niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym budżetu wynikają-

cym z  rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach . 

Wynik budżetu w latach 2022 – 2032  planowany jest z nadwyżką , która przeznaczona zo-

stanie na spłatę kredytów w poszczególnych latach.  

IV. Objaśnienia przychodów w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2021-2032 

1. Przychody w 2021 r. w kwocie  2.374.986,50 zł   stanowią niewykorzystane w 2020 r. 

środki na rachunku na finansowanie zadań z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokal-

nych 

 

V. Objaśnienia rozchodów w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2021-2032 

 

Planuje się rozchody z tytułu spłat pożyczek, kredytów i wykupu obligacji komunalnych we-

dług zawartych umów w roku: 

- 2021 – 350.000 zł 

- 2022 – 350.000 zł 

- 2023 – 450.000 zł 

- 2024 – 500.000 zł 

- 2025 – 500.000 zł 

- 2026 – 470.354,80 zł 

- 2027 – 500.000 zł 

- 2028 – 500.000 zł 

- 2029 – 600.000 zł 

- 2030 – 700.000 zł 

- 2031 – 722.000 zł 

- 2032 – 732.000 zł 

 

VI. Objaśnienia kwoty długu w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2021-2032 

Dług publiczny uwzględnia tylko zobowiązania gminy z tytułu zaciągniętych kredytów  i po-

życzek oraz wykup obligacji 

- 2021 – 6.024.354,80 zł 

- 2022 – 5.674.354,80 zł 

- 2023 – 5.224.354,80 zł 

- 2024 – 4.724.354,80 zł 

- 2025 – 4.224.354,80 zł 

- 2026 –  3.754.000,00 zł 

- 2027 –  3.254.000,00 zł 

- 2028 – 3.754.000,00 zł 

- 2029 – 2.154.000,00 zł 

- 2030 – 1.454.000,00 zł 

- 2031 –     732.000,00 zł 

- 2032 –                    0  zł 

 

 



 

 



 

 

 

 

Od Do

1 1 929 986,50 305 000,00 110 000,00 2 379 986,50

1.a 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b 1 929 986,50 305 000,00 110 000,00 2 379 986,50

1.1 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 1 929 986,50 305 000,00 110 000,00 2 379 986,50

1.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 1 929 986,50 305 000,00 110 000,00 2 379 986,50

1.3.2.1
Program przy domowy ch oczy szczalni - Rozpowszechnienie wśród 

mieszkańców gminy  budowy  przy domowy ch oczy szczalni
2015 2024 35 000,00 30 000,00 30 000,00 40 000,00

1.3.2.2
Wy sy pisko odpadów komunalny ch w Dargosławiu-konty nuacja 

likwidacji - Doprowadzenie do zamknięcia wy sy piska odpadów
2017 2024 15 000,00 50 000,00 50 000,00 165 000,00

1.3.2.3

Modernizacja oświetlenia ulicznego polegająca na poprawie jakości i 

ef ekty wności oświetlenia - Poprawa jakości  i ef ekty wnośąci 

oświetlenia ulicznego,

2017 2024 119 986,50 30 000,00 30 000,00 209 986,50

1.3.2.4
Budowa punktu selekty wnej zbiórki odpadów komunalny ch - 

Umożliwienie mieszkańcom gminy  wy wozu śmieci
2018 2021 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00

1.3.2.5
Zakup zbiorników hy drof orowy ch do hy drof orni Grąd - Poprawa 

jakości wody  dla mieszkańców Grądy
2019 2023 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00

1.3.2.6 Remonty  dróg gminny ch - Poprawa warunków mieszkańców 2019 2023 100 000,00 100 000,00 0,00 300 000,00

1.3.2.7
Budowa chodnika w miejscowości Kiełpino w ciągu drogi wojewódzkiej 

nr 105 - Poprawa warunków bezpieczeństwa pieszy ch
2019 2021 100 000,00 0,00 0,00 10 000,00

1.3.2.8
Termomodernizacja remizy  strażackiej w Brojcach - Zapobieganie 

uby tkom ciepła, zmniejszenie kosztów ogrzewania budy nku
2020 2021 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

1.3.2.9
Wy miana pokry cia dachowego na budy nku starej szkoły  w Brojcach - 

Polepszenie warunków
2020 2021 25 000,00 0,00 0,00 25 000,00

1.3.2.10
Budowa chodnika w miejscowości Darżewo - Poprawa bezpieczeństwa 

pieszy ch
2020 2021 70 000,00 0,00 0,00 70 000,00

1.3.2.11

Kompleksowa modernizacja sy stemu zaopatrzenia w wodę na terenie 

gminy  Brojce poprzez modernizację stacji uzdatniania wody  wraz z 

wy konaniem renowacji wy brany ch studni i rozbudową sieci. 

Modernizacja sieci kanalizacy jnej w m. Brojce na ul. Parkowej. - 

Poprawa dostępności i jakości dostarczanej wody   na cele socjalno-

by towe na terenie Gminy  Brojce. Modernizacja wy służonej i ulegającej 

częsty m awariom sieci kanalizacy jnej na ul. Parkowej w m. Brojce 

2021 2022 1 425 000,00 75 000,00 0,00 1 500 000,00

kwoty w zł

Okres realizacji

Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024
Limit 

zobowiązań
L.p. Nazwa i cel

Jednostka 

odpowiedzialna lub 

koordy nująca

Łączne nakłady  

f inansowe
Limit 2021

Wy datki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 3 886 655,50 210 000,00

- wy datki bieżące 0,00 0,00

- wy datki majątkowe 3 886 655,50 210 000,00

Wy datki na programy , projekty  lub zadania związane z programami realizowany mi z udziałem środków, o który ch 

mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009.r. o f inansach publiczny ch (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z 

późn.zm.), z tego:

0,00 0,00

- wy datki bieżące 0,00 0,00

- wy datki majątkowe 0,00 0,00

Wy datki na programy , projekty  lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-pry watnego, z tego: 0,00 0,00

- wy datki bieżące 0,00 0,00

- wy datki majątkowe 0,00 0,00

Wy datki na programy , projekty  lub zadania pozostałe (inne niż wy mienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 3 886 655,50 210 000,00

- wy datki bieżące 0,00 0,00

- wy datki majątkowe 3 886 655,50 210 000,00

BROJCE 234 000,00 30 000,00

BROJCE 832 042,91 50 000,00

BROJCE 209 986,50 30 000,00

BROJCE 130 000,00 0,00

BROJCE 50 000,00 0,00

BROJCE 665 626,09 100 000,00

BROJCE 1 500 000,00 0,00

Zał. nr 3 do  Uchwały Rady Gminy NrXX/154/ 2020  z dnia 29 grudnia 2020

Wykaz przedsięwzięć do WPF w latach 2021-2024

BROJCE 25 000,00 0,00

BROJCE 70 000,00 0,00

BROJCE 150 000,00 0,00

BROJCE 20 000,00 0,00

 
 


